
v.^^f'rs;'rv.

L
\

s %
<,?

PoLitecnico
di Bari

X^È5^
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA

Ufficio Affari Generali, Tasse e
Diritto allo Studio

D.R.n.^^

IL RETTORE

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari;
VISTO il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 recante: "Revisione della normativa di

principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente
riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma l, lettera a), secondo
periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi
stabiliti dal comma 3, lettera f), e al comma 6";

VISTO il "Regolamento per il diritto allo studio" emanato con D.R. n. 206 del 31.05.2016;
VISTA la delibera del Senato Accademico del 20.06.2019 che ha approvato il bando di concorso per

('assegnazione di borse di studio Finalizzate all'elaborazione della tesi di laurea all'estero,
presso istituzioni, enti, o imprese di adeguato livello scientifico e culturale per 1'A.A. 2019/20;

VISTO il D.R. n. 522 del 02.07.2019 con cui è stato bandito il concorso per l'attribuzione delle borse
in parola;

VISTO il D.R. n. 666 del 07.10.2019 di nomina della Commissione esaminatrice;
ATTESO che la Commissione si è riunita in data 15 ottobre 2019 per la valutazione dei titoli richiesti

dal bando terminando, in pari data, i propri lavori;
VISTI pertanto, gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta;
VERIFICATA la regolarità della procedura

DECRETA

Articolo l

Sono approvati gli atti del concorso per l'attribuzione di borse di studio finalizzate
all'elaborazione della tesi di laurea all'estero presso istituzioni, enti, aziende o imprese, bandito con
D.R. n. 522/2019.

Articolo 2

Sono approvate le allegate graduatorie generali di merito sub A e B, facenti parte integrante del
presente decreto, degli idonei del concorso indicato nell'articolo l.

Articolo 3

Entro e non oltre sei giorni dalla pubblicazione del presente decreto, gli studenti assegnatari di
borsa dovranno far pervenire all'UfFicio Affari Generali, Tasse e Diritto allo Studio - la dichiarazione di
accettazione o di rinuncia alla borsa di studio utilizzando l'apposito modulo scaricabile dal sito web al
link didattica e studenti/borse di studio.

Entro e non oltre lo stesso termine potranno essere presentate eventuali richieste di revisione
delle predette graduatorie corredate da documentazione idonea a giustificare le ragioni dell'istanza. Le
graduatorie potranno subire variazioni a seguito dell'accoglimento di ricorsi presentati dagli interessati
nonché di ulteriori verifiche svolte dall'Ateneo. Decorso tale termine le graduatorie si intendono
definitive. In caso di rinuncia o di ulteriori disponibilità di borse si provvedere a scorrere la graduatoria



<li merito. Dell'awenuta ulteriore assegnazione sarà data comunicazione agli studenti interessati
attraverso la casella di posta elettronica istituzionale.

Articolo 4
Le borse sono assegnate per un periodo di soggiorno all'estero non inferiore a due mesi

(60 giorni) e non superiore a sei [180 giorni). Ai fini del calcolo dell'importo sono considerate le date
effettive di inizio e di fine soggiorno, che dovranno essere attestate da documentazione ufficiale e
allegate alla dichiarazione di accettazione. Qualora le attività all'estero sono iniziate, per qualsiasi
yiiotivo, prima della conclusione della procedura concorsuale, ai fini dell'erogazione della borsa verrà
considerata come data di inizio quella del presente decreto.

L'importo complessivo della borsa di studio, al lordo delle ritenute carico percipiente, è
differenziato sulla base del costo della vita del paese di destinazione e sarà erogata in due rate: la prima
rata, pari all'80%, sarà versato dopo la dichiarazione di accettazione, con indicazione della data di
partenza e la durata del periodo all'estero, la seconda rata, a conclusione del periodo all'estero, previa
presentazione dei documenti finali così come disciplinato dall'art. 6 del bando di concorso.

Articolo 5
Il presente decreto sarà pubblicato aIl'Albo Ufficiale del Politecnico di Bari e nel sito web

all'indirizzo \v\v\v-poliba.it/didatdcaestudcnd/borsedistudio. La pubblicazione secondo le suddette modalità
ha valore di notifica ufficiale agli interessati.

Bari, Z5/-^yZo^5

/;':<̂\'-^^
•' .' //.;-:".0r^f:Irìg. Fra;
/^K^%S
^ ^. ••.•:'; -'

IL RETTQ E

c •RT1NO

A.
\\ •-» -i-- •

<• > M -:• ..

' •.•..'

-"-:



graduatorie di merito
Allegato A

Matricola Cognome Nome Punteggio Borsa Paese di
Destinazione

Mesi

l
2

_576113 AGITO VITO 40,97 Assegnatario di borsa Francia 6
573274 ZAZA DOMENICO 39,49 Assegnatario di borsa Irlanda 4

31 573445 MONTARULI VIRGINIA 38,87 Assegnatario di borsa Paesi Bassi 2
4| 576919 FRASCELLA GIOVANNI 38,81 Assegnatario di borsa Francia 6
51 563084 COLELLA FRANCESCO 38,50 Assegnatario di borsa Cina 3
61 576988 | AZADI SHAIN 38,35 Assegnatario di borsa Corea 4
71 563086 l ZECCA FRANCESCA 38,33 Assegnatario di borsa Cina 3
81 577176 I ROSSINI IMMACOLATA 38,19 Assegnatario di borsa Austria 6
9 l 572932 | CAPONE SIMONE 38,15 Assegnatario di borsa Svezia 5

101 574081 PERRI CARMEN 38,10 Assegnatario dì borsa Germania 6

Ill 563092 ROMANELLI ANDREA 37,84 Assegnatario di borsa Spagna 6
121 577213 SACCO FABIO 37,38 Assegnatario di borsa Polonia 3
13| 573891 LOMURNO MADDALENA 37,29 Assegnatario di borsa Spagna 5

141 573618 ISANTERAMO MICHELE 37,05 Assegnatario di borsa Austria 6
151 563064 BISCARDI ELENA 36,87 Assegnatario di borsa Cina 2
16[ 573096 COLELLA GAETANO 36,77 Assegnatario di borsa UK 4
17| 576910 ACHILLE VALERIO 36,49 Assegnatario di borsa Francia 6
181 576899 BRUNETTI ALBERTO FAKHRI 36,37 Assegnatario di borsa UK 5

191 573983 | AZZOLLINI PAOLO 36,33 Assegnatario di borsa UK 4

201 563063 DECAPO FRANCESCO 36,25 Assegnatario di borsa Cina 2
211 563066 FIORE ARIANNA 36,25 Assegnatario di borsa Cina 2
22 l 572661 PROIA SILVIA 36,17 Assegnatario di borsa USA 6

23| 573257 FRANGELLI SILVIA 35,92 Assegnatario di borsa UK 4

241 577124 ACQUAVIVA SIMONE 35,87 Assegnatario di borsa USA 3
251 566216 SOMMA ROBERTO 35,67 Assegnatario di borsa Portogallo 6

261 576566 MAGGI MATTEO 35,53 Assegnatario di borsa USA 6
271 576186 PERRELLI MASSIMILIANO 35,13 Assegnatario di borsa USA 3
281 561494 N ICH l LO STEFANO 35,12 Assegnatario di borsa Cina 3
29 l 573782 STASI NICO 35,11 Assegnatario di borsa Paesi Bassi 4

301 573937 PAPARELLA MICHELE 35,04 Assegnatario di borsa Irlanda 6
311 566950 DE RENZIO CHIARA 35,03 Assegnatario di borsa Spagna 6
32 l 573610 PILONE SALVATORE GABRIELE 34,93 Assegnatario di borsa UK 2
33 l 573465 ERARIO ALESSIA 34,92 Assegnatario di borsa UK 4

341 573985 | BEVILACQUA DOMENICO 34,91 Assegnatario di borsa Germania G

35 l 576187 MALLARD! MARTA 34,90 Assegnatario dì borsa USA 3
361 561406 MARTI ADRIANO 34,80 Assegnatario di borsa Cina 3
371 573083 [PALAZZO SIMONE 34,72 Assegnatario di borsa UK 6
38 l 573466 | ANNUNZIATO ANDREA 34,68 Assegnatario di borsa UK 4
39 l 573123 | DICO RATO MICHELE 34,53 Assegnatario di borsa Romania 2
401 572899 | LOPORCARO CLAUDIO 34,46 Assegnatario di borsa Nuova Zelanda 5
4l l 573412 MASTROSIMINI VERDIANA 34,45 Assegnatario di borsa Francia 3
42 l 573218 COLETTA FRANCESCO 34,38 Assegnatario di borsa Paesi Bassi 5



43 l 572952 MALERBA ANTONIO 34,30 Assegnatario di borsa Paesi bassi 2
441 558045 MARTORO GIOVANNI 34,26 Assegnatario di borsa Cina 3
451 573587 QUITADAMO MICHELE 34,22 Assegnatario di borsa Germania 4
461 576843 MAGALETTI LAURA 34,15 Assegnatario di borsa UK 6
471 573136 LATERZA FRANCESCO 34,12 Assegnatario di borsa Paesi Bassi 2
481 577104 COLONNA FABRIZIO 33,90 Assegnatario dì borsa USA 3

491 561594 CAPOBIANCO ELEONORA 33,83 Assegnatario di borsa Cina 3
50| 576188 BOTTALICO FABIO 33,79 Assegnatario di borsa USA 6
511 558078 LORUSSO SABRINA 33,60 Assegnatario di borsa USA 3
52 l 573582 RINI GABRIELE 33,37 Assegnatario di borsa UK 6
53| 573792 DIAMANTE PIERLUIGI 33,31 Assegnatario di borsa Finlandia 3
541 576532 LAMBERTI VITO 33,29 Idoneo USA 4

55| 573253 ORLANDO LUCA 33.15 Idoneo Russia 6
56| 573460 CAROFIGLIO FEDERICA 33,07 Idoneo Polonia 2
57 l 558042 MASCIOPINTO MARCO 32,84 Idoneo Cina 3
58| 570481 LA NOTTE DANIELE 32,83 Idoneo UK 6
59 l 573979 TRANZI ANTONIO 32,74 Idoneo Finlandia 3

601 576109 PICCINNI LUIGI 32,70 Idoneo Polonia 3
611 573825 YAKHAFALLAH ADAMO 32,66 Idoneo Belgio 4
62 l 573655 PERCOCO SILVANA 32,59 Idoneo Polonia 2

63| 569394 GIANNUZZI FRANCESCO 32,49 Idoneo Spagna 2
64| 573646 FRANCIONE VITO VINCENZO 32,26 Idoneo Russia 6
65 l 573903 DRAGONE MARCO 32,11 Idoneo Belgio 6
661 570462 TRAGN1 FRANCESCO 32,06 Idoneo UK 6

67 l 557981 NUZZO CLAUDIO 32,03 Idoneo Cina 3
68| 561589 LOVERO ANTONELLA 32,00 Idoneo Cina 3
69 l 561774 VITRANI GIUSEPPE 31,96 Idoneo Belgio 6

701 573611 LOVING ROBERTO 31,91 Idoneo Francia 6
711 560996 PAVONE BARTOLOMEO 31,69 Idoneo Cina 3
72| 557681 SANTORO BARBARA 31,63 Idoneo Spagna 3
73 l 576285 DAGNELLO GIACINTO 31,57 Idoneo Germania 6
741 547140 PESCE PIETRO GIAN 30,42 Idoneo Paesi bassi 4
751 561579 VITALE CHIARA 30,39 Idoneo Albania 4
761 557842 GAUDIUSO NICOLA 30,22 Idoneo USA 3
771 573143 FERRARESE GABRIELE 30,17 Idoneo UK 5
78| 573403 CARBONE ANDREA 29,99 Idoneo Portogallo 4

79 l 573897 | PIERANGELI LUCA 29,73 Idoneo UK 2
801 574027 l CRASTOLLA GIULIA 28,90 Idoneo Spagna 3
SII 548934 l ARALDO FRANCESCA 28,57 Idoneo Albania 4
82 l 572785 DE BERNARDIS MARTINO 28.47 Idoneo UK 6
83| 573298 FORNELLI GIUSEPPE 28,38 Idoneo Spagna 4

841 576124 | SCIGLIUTO GIUSEPPE ANTONIO 28,07 Idoneo Spagna 5
851 541694 | N ITTI ROBERTO 20,77 Idoneo



Allegato B

ESCLUSIONI

Matricola | Cognome Nome MOTIVAZIONE

l 566633 l ARDITO AGOSTINO
Assenza allegato obbligatorio "dichiarazione del

relatore di tesi"

2

3

4

551787 l COIANGELO | FRANCESCA
Assenza allegato obbligatorio "dichiarazione del

relatore di tesi"

574932 IDIBENEDETTO IVALENTINA
Assenza allegato obbligatorio "dichiarazione del

relatore di tesi"

573539 LOTESORIERE RAFFAELE
Assenza allegato obbligatorio "dichiarazione del

relatore di tesi"


